
РЕШЕНИЕ 
коллегии МКУ «Управление образования»

/9. /Л.
г. Енисейск

№ J

О плане заседаний коллегии МКУ «Управление образования» 
на 2025 год

Заслушав и обсудив выступление заместителя руководителя МКУ 
«Управление образования» Малышевой О.М., коллегия отмечает следующее.

В соответствии с п.4.10 Положения о коллегии МКУ «Управление 
образования» плановые заседания коллегии проводятся не реже одного раза в 
квартал. В соответствии с этим, вопросы заседаний коллегии на 2025 год 
распланированы по месяцам: март, июнь, сентябрь и декабрь.

1. Март 2025 года;
1.1. Конкурсное движение как инструмент развития кадрового 

потенциала в сфере общего и дополнительного образования и 
воспитания.

1.2. Об утверждении кандидатур на награждение районными, 
краевыми и ведомственными наградами.

1.3. Об организации труда и трудового воспитания в 
общеобразовательных учреждениях Енисейского района.

2. Июнь 2025 года;
2.1. О реализации муниципальной программы по выявлению, 

сопровождению и развитию способностей и талантов детей.
2.2. Итоги реализации Профминимума в ОУ района за 2024-2025 

учебный год.
2.3. Об организации работы с детьми с ограниченными 

возможностями здоровья в ОУ, ДОУ района за 2024-2025 
учебный год.

2.4. О достижении показателей по направлению «Создание
системы оценки качества подготовки обучающихся».

2.5. О достижении показателей по направлению «Создание
системы работы со школами с низкими результатами 
обучения и/или школами, функционирующими в 
неблагоприятных социальных условиях».

2.6. О достижении показателей по направлению «Создание 
системы выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у детей».

2.7. О достижении показателей по направлению «Создание 
системы работы по самоопределению и профессиональной 
ориентации обучающихся».



2.8. О достижении показателей по направлению «Создание 
системы мониторинга эффективности руководителей 
образовательных организаций».

2.9. О достижении показателей по направлению «Создание 
системы обеспечения профессионального развития 
педагогических работников».

2.10. О достижении показателей по направлению «Создание 
системы организации воспитания и социализации 
обучающихся».

2.11. О достижении показателей по направлению «Создание 
системы мониторинга качества дошкольного образования».

3. Сентябрь 2025 года:
3.1. О промежуточных итогах реализации муниципального 

проекта «Управляющий совет школы: мобилизация ресурсов и 
повышение компетентности».

3.2. О развитии российского движения детей и молодежи 
«Движение Первых» в общеобразовательных учреждениях 
Енисейского района.

3.3. Реализация направлений проекта «Школа Минпросвещения 
России» в соответствии с программой развития ОУ.

4. Декабрь 2025 года:
4.1. Об утверждении кандидатур на присуждение стипендии 

Главы Енисейского района, выплате единовременной 
денежной премии одаренным учащимся общеобразовательных 
учреждений Енисейского района.

4.2. Промежуточные итоги реализации муниципального проекта 
«Повышение качества обучения по математике и физике в 
общеобразовательных учреждениях Енисейского района».

4.3. Промежуточные результаты реализации Программы по 
развитию личностного потенциала.

4.4. О плане заседаний коллегии МКУ «Управление образования» 
на 2026 год.

Заслушав информацию, коллегия МКУ «Управление образования» 
решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. План работы коллегии МКУ «Управление образования» на 2025 

год оформить приказом.
Ответственная - Малышева О.М.
Срок — до 24.12.2024 года.

Председатель коллегии

Секретарь коллегии

Е.В.Гуляева

И.А.Нестерова


